PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 1 11 111 1 11111 1111 1 111
Protocolo Geral n° 1064/2019

Data: 15/03/2019 Horário: 08:27
Legislativo - MTR 192/2019

Ofício 396/2019
Ibitinga, 14 de Março de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Benedito da Rocha, onde

requer informações sobre a possibilidade de implantar projeto artesanal em nosso

município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n2  860/2019 (Requerimento n2  155/2019) onde requer informações sobre a possibilidade

de implantar um projeto artesanal em nosso município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE
Prefeita Municipal

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

Renata c le de Olivéi acõb"---

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 11 de Março de 2019.

Oficio N° 063/2019
Assunto: Resposta do Requerimento n° 155/2019 de autoria do nobre Vereador José
Aparecido da Rocha

A Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estancia Turística
de Ibitinga, através de sua Secretária, vem por meio deste, informar sobre a possibilidade de
implantação do Projeto: A Caminho da Sustentabilidade. No ano de 2017 foi solicitado a
abertura de licitação para contratação de Oficineiros na área de Artesanato, Yoga, Capoterapia,
Teatro, Musicalização e outros para contratação no período de um ano. A artesã e artista plástica
do referido requerimento não participou da licitação, mas seu projeto é de grande valia e a
mesma poderá ser convidada para apresentar seu projeto para avaliação e possível contratação
após o vencimento dos que estão em andamento através de licitação.

Atenciosamente,

Secretária de Desenvolvimento Social

Exma. Sr§

Cristina Maria Kali! Arantes

Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2